
 

        Zabrze dnia 16.01.2015 r. 

SM/DO/023/   8  /2015 

 

Odpowiedzi na zapytania do konkursu nr 1/DO/01/2015 na świadczenia zdrowotne w zakresie:                   

-  badania histopatologiczne śródoperacyjne ( mrożakowe) całodobowo                                                             

– badania EMG                                                                                                                                                                  

– badania bronchoskopowe                                                                                                                                      

– badania bakteriologiczne ( w kierunku prątka gruźlicy, met.MB-BACT, lekooporność)                                        

– konsultacje pumonologiczne                                                                                                                                        

– konsultacje urologiczne                                                                                                                               

złożone przez SP Szpital Kliniczny Nr 1 Śląskiego Uniwersytetu Medycznego wKatowicach. 

Pytanie 1  

W Pracowni Bakteriologicznej SPSK Nr 1 im. Prof. S. Szyszko ŚUM nie wykonuje się badań 

bakteriologicznych – met. MB-BACT, natomiast jest wykonywane badanie: hodowla metodą szybką 

BACTEC MGIT, automatyczna, podłoże płynne do hodowli prątków. Czy Udzielający zamówienia 

wyraża zgodę na wykonywanie badania z pakietu IV pkt 1 w/w metodą. 

Odpowiedź                                                                                                                                                                 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na wykonywanie badania z pakietu IVmetodą BACTEC MGIT. 

Pytanie 2  

 Zapis § 4 ust.3 projektu umowy ( Załącznik nr 5 do SWKO), brzmi „ W przypadku wykonania usługi na 

podstawie skierowania/zlecenia wystawionego niezgodnie z warunkami określonymi w § 4 ust.2 

Przyjmujący zamówienie dokona tej czynności na własny koszt i ryzyko”. Czy Udzielający zamówienia 

wyraża zgodę na zmianę ww. zapisu na „ Przyjmujący zamówienie zastrzega sobie prawo nie 

przyjmowania pacjentów w przypadku stwierdzenia braku skierowania lub skierowania 

wystawionego przez Udzielającego zamówienie niezgodnie z warunkami określonymi w ust.2 za 

wyjątkiem badań na cito.” 

Odpowiedź                                                                                                                                                                 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

Pytanie 3                                                                                                                                                                           

Czy udzielający zamówienia wyraża zgodę na wykreślenie zapisu § 4 ust.8 projektu umowy  ( 

Załącznik nr 5 do SWKO), który brzmi „ Strony ustalają, że dopuszcza się następujące zasady 

dostarczenia wyników wykonanych konsultacji i/lub badań: a)……………………………….. b)………………….”. 

Zasady przekazania wyników zostały określone w formularzach cenowych do poszczególnych zadań. 

Odpowiedź        
Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 
 



Pytanie 4 

Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu§ 7 ust 1projektu umowy (Załącznik         

nr 5 do SWKO), który brzmi „ Za prawidłową realizację obowiązków wynikających z zapisów 

zawartych w niniejszej umowie odpowiadają:                                                                                                             

- ze strony Przyjmującego zamówienie……………………… tel/fax……………”, który po zmianie otrzymałby 

brzmienie: „„ Za prawidłową realizację obowiązków wynikających z zapisów zawartych w niniejszej 

umowie odpowiadają:                                                                                                                                                     

-   ze strony Udzielającego zamówienia ……………………………………………………. tel/fax nr ………………………..   

– ze strony Przyjmującego zamówienie – pakiet nr 1 ……………………………….   tel/fax nr ……………………….  

– ze strony Przyjmującego zamówienie – pakiet nr 2 ……………………………….   tel/fax nr ………………………. 

– ze strony Przyjmującego zamówienie – pakiet nr 3 ……………………………….   tel/fax nr ……………………… 

– ze strony Przyjmującego zamówienie – pakiet nr 4 ……………………………….   tel/fax nr ………………………. 

– ze strony Przyjmującego zamówienie – pakiet nr 5 ……………………………….   tel/fax nr ……………………… 

– ze strony Przyjmującego zamówienie – pakiet nr 6 ……………………………….   tel/fax nr ……………………..”                                                                                    

Odpowiedź        
Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 5 
 
Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na § 7 ust 2projektu umowy (Załącznik nr 5 do SWKO), 
który brzmi „ W przypadku niemożliwości realizacji przedmiotu niniejszej umowy bez względu na 
zaistniałe przyczyny, Udzielający zamówienia ma prawo do realizacji świadczeń zdrowotnych przez 
osoby trzecie na koszt Przyjmującego zamówienie”, który po zmianie otrzymałby brzmienie:                   
„ W przypadku niemożliwości realizacji przedmiotu niniejszej umowy Przyjmujący zamówienie 
zagwarantuje realizację świadczeń zdrowotnych, będących przedmiotem niniejszej umowy przez 
osoby trzecie. Zleceniobiorca nie ponosi odpowiedzialności za całkowite lub częściowe niewykonanie 
umowy, jeżeli niewykonanie nie będzie zawinione przez niego i wynikać będzie z działania sił lub osób 
od niego niezależnych, takich jak klęski żywiołowe, awaria aparatury medycznej lub sprzętu czy brak 
zasilania energia elektryczną.” 
 
Odpowiedź 
Udzielający zamówienia zmienia treść § 7 ust.2 projektu umowy, który otrzymuje następujące 
brzmienie:  
„ W przypadku niemożliwości realizacji przedmiotu niniejszej umowy z przyczyn za które 
odpowiedzialność ponosi Przyjmujący zamówienie, Udzielający zamówienia ma prawo do realizacji 
świadczeń zdrowotnych przez osoby trzecie na koszt Przyjmującego zamówienie.” 

 
Pytanie 6 

 
Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianęzapisu § 8 ust 1 projektu umowy (Załącznik nr 5 
do SWKO), który brzmi „ Przyjmujący zamówienie ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone 
pacjentowi przy udzielaniu świadczeń wymienionych w § 1”, który po zmianie otrzyma brzmienie „ 
Przyjmujący zamówienie ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone  przy udzielaniu świadczeń 
określonych w niniejszej umowie wg zasad określonych w art.27 ust.7 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 
r. o działalności leczniczej (j.t. Dz. U. 2013, poz.217, ze zm.)”. 
 
Odpowiedź        
Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 



Pytanie 7 

 
Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na dodanie zapisu w § 8 ust 3, który otrzyma brzmienie           
„ Wszelka odpowiedzialność Przyjmującego mogąca zaistnieć w związku z wykonywaniem niniejszej 
umowy, w najszerszym zakresie jak to jest możliwe zgodnie z przepisami prawa, ogranicza się 
wyłącznie do szkód rzeczywistych (damnumemergens) i nie obejmuje utraconych korzyści, ani 
żadnych innych postaci szkody”. 
 
Odpowiedź        
Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 8 
 
W związku z zapisem § 9 ust.1 projektu umowy (Załącznik nr 5 do SWKO), który brzmi „ Przyjmujący 
zamówienie ponosi odpowiedzialność cywilną i karną za jakość udzielanych świadczeń zdrowotnych”. 
Prosimy o wyjaśnienie ww. zapisu. Przyjmujący zamówienie ponosi odpowiedzialność na podstawie 
zapisów w umowie, w tym § 8. Prosimy o podanie podstawy prawnej zapisu dot. odpowiedzialności 
karnej za „jakość”. 

 
Odpowiedź        
Podstawą prawną odpowiedzialności karnej są przepisy obowiązujących w Polsce ustaw karnych, a w 
szczególności Kodeksu karnego. 
 
Pytanie 9 
 
Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na wykreślenie § 9 ust. 2 projektu umowy (Załącznik nr 5 
do SWKO), który brzmi „ Udzielający zamówienia w razie niewykonania umowy z przyczyn leżących 
po stronie Przyjmującego zamówienie ma prawo nałożenia na Przyjmującego zamówienie kary 
umownej w wysokości 2% wartości danego pakietu wskazanej w § 5 ust.2”. Kary reguluje § 9 ust 3. 
 
Odpowiedź        
Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 10 

 

Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na wykreślenie § 9 ust. 6 projektu umowy (Załącznik nr 5 
do SWKO), który brzmi „ Przyjmujący zamówienie wyraża zgodę na dokonywanie potrąceń z tytułu 
odszkodowań, które musiał pokryć Udzielający zamówienia w związku z realizacją niniejszej umowy”. 

 
Odpowiedź        
Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 11 

 

W związku z zapisem§ 11 ust. 1lit.e)projektu umowy (Załącznik nr 5 do SWKO), który brzmi                         
„ ograniczenia dostępności świadczeń, zawężenie ich zakresu lub ich nieodpowiedniej jakości”. 
Prosimy o wyjaśnienie kto będzie osobą oceniającą jakość wykonanych świadczeń. 

 
OdpowiedźOsobą oceniającą będzie kompetentny specjalista, któremu Zamawiający powierzy 
przeprowadzenie takiej oceny. 
Pytanie 12 



 

W związku z zapisem§ 12projektu umowy (Załącznik nr 5 do SWKO), który brzmi „[…] Przyjmujący 
zamówienie nie może również bez zgody Udzielającego zamówienia przyjąć poręczenia za jego 
zobowiązania ani udzielić pełnomocnictwa do dochodzenia wierzytelności objętych umową innemu 
podmiotowi niż kancelaria prowadzona przez radcę prawnego lub adwokata”.                                     
Prosimy o udzielenie informacji czy w przypadku gdy adwokat i radca prawny maja zawiązaną spółkę 
to można im udzielić pełnomocnictwa.                       
 

Odpowiedź   
Okoliczność, czy adwokat i radca prawny mają zawiązaną spółkę nie ma na gruncie przedmiotowego 
postanowienia umownego żadnego znaczenia. 
 

 


